» ron XV I.

» Jehan Baveston tient dudit seigneur d'Anblise ung fief qui se com-
» prend en ung bosquet et prez. et vault par an environ x I.

n W illaume Maronnier tient dudit seigneur d'Anblise ung fief qui se

» comprent en ung terraige et rente, et vault par an environ lx s.

» Messire Guillaume de Failly en tient ossi son chasteau de Bernissart

» et partie de la ville, et cent bonniers de bois, haulte justice, moyenne
» et basse, et vault par an environ iii^ I.

» Jehan de Harchies, seigneur de Millommez, chevalier, tient dudit Bla-

» ton ung fief gisant à Wadelaincourt, qui se comprent en rentes d'argent,

» d'avaine et de cappons, en terres ahannables. environ xnii bonniers, et

» vault pour an le tout environ xxx 1.

» Ledit messire Jehan de Harchies en tient ung autre fief gisant audit
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» Wadelaincourt, qui se comprent en rentes d'argent, d'avaine et de cap-

» pons, et ung terraige, qui vault par an xv I. »

Suivent vingt-quatre autres fiefs et arrière-fiefs tenus de Blaton et situés

à Blaton, à Valenciennes (hors de la porte Cainbrésienne), à Wadelincourt,

à Quevaucamps, à Stainbruges, à Feignies et à Douzies.

LXXIII.

Gérard, seigneur de Blankenhem, déclare tenir et devoir, lui et ses héri-

tiers, tenir en fief de Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande et de

Zélande, et sire de Frise, et de ses successeurs au comté de Hollande, le

château de Gérarstein.

(21 mars {341, ii. st.)

Nos Gerardus, dominus de Blankenhem, presentibus publiée protesta-

mur, quod nos, castrum nostrum dictum Gerarzstheyne pro nobis et nostris

heredibus perpetuo et hereditarie a magnifico et potente principe, domino

nostro, domino Guillelmo, Hanonie, HoUandie et Zeelandie comité, domi-

noque Frizie, et suis heredibus Hollandie comitibus, recepimus, et confi-

temur imperpetuum possidere, debito tituio feodali, harum testimonio

litterarum, nostro sigillo sigillatarum. Datum anno Domini millesimo tre-

centesimo quadragesimo, in die beati Benedicti abbatis.

Original, sur parchemin; sceau armorié, en cire jaune. —
Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux Ar-

chives de l'Étal, à Mons. (Invent, de Godefroy, EE. 91.)
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LXXIV.

Guillaume, comte de Hainaui, de Hollande, de Zélande et sire de Fi-ise,

charge Annibal, évêque de Frascati, Piei^re, évêque de Palestrine, vice-

chancelier du pape, et Bernard de Rodeys, cardinal de l'église de Rome,

de terminer à l'amiable le différend qu'il avait avec Guillaume d'Auxonne,